
GEMEENTE SCHERPENZEEL

 c.c.:


 Raad 26 mei 2016

Agendapunt 11 Algemene Plaatselijke Verordening

VVD 10 mei 2016

 Naar aanleiding van APV 2016, Artikel 4:15 Ontsierende, hinderlijke of gevaarlijke reclames e.d.
Lid 5. Een vergunning als bedoeld in het eerste lid wordt geweigerd:
• bij opschriften en aankondigingen, aangebracht op billboards en/of sandwichborden van metaal of met een metalen frame, indien deze op of aan een lantaarnpaal aangebracht worden.
Nu staan er op de Industrielaan driehoekige sandwichborden met een metalen frame van Ouwehands dierpark rond lantarenpalen.

Vraag 1 Hoe gaat het college daarmee om?

17-05-2016

Antwoord 1

In de huidige APV (30 april 2015 geamendeerd vastgesteld) geldt een vergunningplicht voor derg. borden. Het gaat hier nl. om een bord waarop commerciële activiteiten worden aangekondigd, met metaal geplaatst rondom lantaarnpaal. Het plaatsen van deze borden is niet vergunnings-vrij.

Nb de borden van Ouwehands zijn tijdelijk – voor de duur van 2 weken- vergund.


T.b.v. de raadsvergadering op 26 mei a.s. wordt aan de raad voorgesteld de APV zo aan te passen dat de vergunning wordt geweigerd als het gaat om billboards/sandwichborden met metaal geplaatst rondom lantaarnpaal. Voor het plaatsen van deze borden geldt dan dus een weigeringsgrond om te vergunnen; waarmee derg. borden niet vergund kunnen worden.


Vraag 2 Wordt bij het aanvragen van de vergunning actief met aanvrager meegedacht?

17-05-2016

Antwoord 2

Ja, dat is het uitgangspunt, uiteraard binnen de geldende regels.

